

UTENOS REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2018 m. kovo 20 d. Nr. 51/7P-5
Ignalina

Posėdis įvyko 2018 m. kovo 20 d. 14⁰⁰ val.

Posėdžio pirmininkas – Utenos regiono plėtros tarybos (toliau – Taryba) pirmininkas Alvydas Katinas.

Posėdžio sekretorius – Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas Leonas Rutkauskas.

Dalyvavo: Dalyvių sąrašas pridedamas.

Alvydas Katinas pristatė posėdžio dalyvius ir įvertinęs, kad dalyvaujantys 12 Tarybos narių iš 13 sudaro kворumą, pasiūlė posėdį pradėti. Jis supažindino su posėdžio darbotvarke iš 12 klausimų.

Nerijus Čepauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vedėjas informavo, kad dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 m. plano esminių pakeitimų klausimui „Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-36 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-905 „Miestų kompleksinė plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ dar nėra gautas Vidaus reikalų ministerijos pritarimas ir pasiūlė šio klausimo nesvarstyti. Vietoje 10 darbotvarkės klausimo pasiūlė įtraukti klausimą „Dėl informacijos apie atliekų tvarkymą pateikimo Aplinkos apsaugos agentūrai“. Informaciją parengė ir 2018 m. kovo 13 d. raštu Nr. S-118 pateikė UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“.

Už patikslintą ir papildytą darbotvarkę balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

DARBOTVARKĖ:

1. Utenos regiono plėtros tarybos veiklos 2017 m. ataskaita. *Alvydas Katinas, Utenos regiono plėtros tarybos pirmininkas.*

2. Arnoldo Abramavičiaus Europos regionų komitete veiklos 2017 m. ataskaita. *Arnoldas Abramavičius, Utenos regiono plėtros tarybos narys.*

3. Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano įgyvendinimo 2017 m. ataskaita. *Leonas Rutkauskas, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistas.*

4. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 metų sausio 6 d. sprendimo Nr. 51/7S-5 „Dėl Utenos regiono plėtros planavimo ir įgyvendinimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo. *Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vedėjas Nerijus Čepauskas.*

5. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo. *L. Rutkauskas.*

6. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo. *L. Rutkauskas.*

7. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 51/7S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *L. Rutkauskas.*

8. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-18 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *Dalia Cironkaitė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė.*

9. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2018 m. vasario 1 d. sprendimo Nr. 51/7S-9 „Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-630 „Sveikos gyvensenos skatinimas regioniniu lygiu“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo. *Romualda Zapolskienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriaus vyr. specialistė.*

10. Dėl informacijos apie atliekų tvarkymą pateikimo Aplinkos apsaugos agentūrai. *N. Čepauskas.*

11. Kiti klausimai.

11.1 Dėl pasiūlymų pateikimo Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo straipsnių (nuostatų) galimo keitimo (2018 m. kovo 7 d. Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto raštas Nr.S-2018-905). *N. Čepauskas.*

11.2. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos išskirtų regiono specializacijos kryptių, teiktų Vidaus reikalų ministerijai, informacijos papildymo Visagino savivaldybės pateikta informacija. *R. Zapolskienė.*

11.3. Dėl greitosios medicinos pagalbos dispečerinių tarnybų paslaugų organizavimo. *Eligija Židonienė, Utenos rajono savivaldybės administracijos Socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos skyriaus vyr. specialistė (savivaldybės gydytoja).*

12. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio. *A. Katinas.*

1. SVARSTYTA. Utenos regiono plėtros tarybos veiklos 2017 m. ataskaita. Alvydas Katinas, Utenos regiono plėtros tarybos pirmininkas pateikė informaciją apie Tarybos darbą per 2017 metus (ataskaita pridedama).

2. SVARSTYTA. Arnoldo Abramavičiaus Europos regionų komitete veiklos 2017 m. ataskaita.

Arnoldas Abramavičius, Utenos regiono plėtros tarybos narys pateikė Lietuvos atstovų Europos regionų komitete veiklos 2017 m. ataskaitą (ataskaita pridedama).

3. SVARSTYTA. Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano įgyvendinimo 2017 m. ataskaita

L. Rutkauskas informavo, kad Utenos regiono plėtros 2014–2020 metų plano įgyvendinimo 2017 m. ataskaita parengta pagal Regionų plėtros planų rengimo metodikos 40 p. reikalavimus ir pristatė esminius šio plano įgyvendinimo rezultatus per 2017 m. (ataskaita pridedama).

4. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 metų sausio 6 d. sprendimo Nr. 51/7S-5 „Dėl Utenos regiono plėtros planavimo ir įgyvendinimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo.

N. Čepauskas informavo apie Anykščių, Molėtų, Zarasų rajonų savivaldybių administracijų prašymus ir Visagino savivaldybės merės siūlymą pakeisti Utenos regiono plėtros planavimo ir įgyvendinimo darbo grupės sudėtį, keičiant atstovus.

Už parengtą sprendimo projektą, papildant jį Visagino savivaldybės merės siūlymu keičiamu atstovu, balsavo:

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam sprendimui Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2017 metų sausio 6 d. sprendimo Nr. 51/7S-5 „Dėl Utenos regiono plėtros planavimo ir įgyvendinimo darbo grupės sudarymo“ pakeitimo (sprendimas pridedamas).

5. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2013 metų spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/7S-88 „Dėl Utenos regiono plėtros 2014–2020 metams plano patvirtinimo“ pakeitimo.

L. Rutkauskas informavo apie Anykščių savivaldybės administracijos prašymą pakeisti projektą „Bendruomeninės aktyvaus laisvalaikio infrastruktūros įrengimas Anykščių mieste“ ir „Anykščių miesto viešųjų erdvių sistemos pertvarkymas (III etapas)“ įgyvendinimo etapus, finansavimą ir rodiklių reikšmes, atliktas Plano pakeitimo derinimo procedūras, taip pat apie pakeitimus projektuose „Zarasų Pauliaus Širvio progimnazijos sporto aikštyno įrengimas“ ir „Gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo gerinimas Zarasų mieste rekonstruojant K. Donelaičio gatvę“ pagal pasirašytas finansavimo sutartis.

Taryba įvertino pateiktą informaciją ir už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam Plano pakeitimui (sprendimas pridedamas).

6. SVARSTYTA. Dėl Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo.

L. Rutkauskas informavo, kad baigti vertinti visų regiono savivaldybių pateikti projektiniai pasiūlymai: „Tuberkuliozės gydymo skatinimas Anykščių rajono savivaldybėje“, „Sergamumo ir mirtingumo mažinimas nuo tuberkuliozės Ignalinos rajone“, „Paslaugų prieinamumo priemonių tuberkulioze sergantiems asmenims įgyvendinimas

Molėtų rajone“, „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Utenos rajone“, „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas Zarasų rajono savivaldybėje“ ir „Socialinės paramos priemonių įdiegimas tuberkulioze sergantiems pacientams Visagino mieste“. Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) 10 p., parengtas Lietuvos Respublikos sveikatos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo projektas, į sąrašą įtraukiant minėtus projektus ir vadovaujantis Aprašo 12 p., projektų sąrašo projektas teikiamas Tarybai svarstyti ir tvirtinti.

Už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti parengtam priemonės 08.4.2-ESFA-R-615 „Priemonių, gerinančių ambulatorinių sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą tuberkulioze sergantiems asmenims, įgyvendinimas“ Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimui (sprendimas pridedamas).

7. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. lapkričio 17 d. sprendimo Nr. 51/7S-46 „Dėl Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Utenos regiono projektų sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo.

L. Rutkauskas informavo, kad Zarasų rajono savivaldybės administracija 2018 m. vasario 27 d. raštu Nr. (6.56E) 3-388 informavo apie planuojamoje teikti projekto „Gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo gerinimas Zarasų mieste rekonstruojant E. Pliaterytės gatvę“ paraiškoje esminius pakeitimus, kaip jie apibrėžti Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 122.2 papunktyje, t. y. keičiamos projekto veiklos ir (ar) techniniai sprendimai, turintys esminę įtaką projekto apimčiai, tikslams ir uždaviniams ir 2018 m. kovo 2 d. raštu Nr. (6.56) 3-413 informavo dėl atliekamos techninio projekto „Zarasų gatvės rekonstrukcija Zarasų mieste“ korektūros ir prašymo jį išbraukti iš regiono projektų sąrašo.

Esant tokioms aplinkybėms, vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 19.1, 20.1 ir 20.9 papunkčiais, iš sąrašo siūloma išbraukti Zarasų rajono savivaldybės administracijos projektus „Gyvenamosios aplinkos pasiekiamumo gerinimas Zarasų mieste rekonstruojant E. Pliaterytės gatvę“ ir „Zarasų gatvės rekonstrukcija Zarasų mieste“.

Taryba įvertino pateiktą informaciją ir už parengtą sprendimo projektą balsavo:

Už – 12

Prieš – nėra

Susilaikė – nėra

NUTARTA. Pritarti priemonės 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ Utenos regiono projektų sąrašo keitimui (sprendimas pridedamas).

8. SVARSTYTA. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos 2016 m. rugsėjo 28 d. sprendimo Nr. 51/7S-18 „Dėl Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemonės 04.5.1-TID-R-516 „Pėsčiųjų ir dviračių

S-118 pateikė Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos Utenos apskrities skyriui (raštas pridedamas), kuris šią informaciją elektroniniu paštu persiuntė Tarybos nariams.

Taryba susipažino su UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“ pateikta informacija apie atliekų tvarkymą, apie mišrių komunalinių atliekų apdorojimą mechaninio biologinio apdorojimo įrenginiuose ir su Utenos regiono atliekų tvarkymo metine ataskaita 2017 m. bei pasiūlė, kad nuo Tarybos šią informaciją Aplinkos apsaugos agentūrai pateiktų UAB „Utenos regiono atliekų tvarkymo centras“.

11. SVARSTYTA. Kiti klausimai:

11.1. Dėl pasiūlymų pateikimo Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo straipsnių (nuostatų) galimo keitimo.

N. Čepauskas informavo, kad 2018 m. kovo 7 d. yra gautas Lietuvos Respublikos Seimo Valstybės valdymo ir savivaldybių komiteto raštas Nr.S-2018-905, kuriame prašoma pateikti pasiūlymus dėl šio įstatymo galimų pakeitimų rengiamam Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo pakeitimo projektui .

A. Katinas pasiūlė šį klausimą svarstyti, kai bus parengtas šio įstatymo pakeitimo projektas, tačiau bendro pobūdžio siūlymus dėl regioninės politikos principų, pateikti parengiant raštą.

Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

11.2. Dėl Utenos regiono plėtros tarybos išskirtų regiono specializacijos kryptių, teiktų Vidaus reikalų ministerijai, informacijos papildymo Visagino savivaldybės pateikta informacija.

R. Zapolskienė supažindino su Visagino savivaldybės pateikta informacija dėl specializacijos „Atominės energetikos pritaikymas ir jos sukurtos infrastruktūros panaudojimas“ papildymo nauja iniciatyva.

Taryba susipažino su Visagino savivaldybės pateikta informacija ir papildė Utenos regiono specializacijos kryptių įgyvendinimo veiksmų planą, įtraukdama „Atominės energetikos pritaikymas ir jos sukurtos infrastruktūros panaudojimas“ specializacijos krypties naują iniciatyvą ir pasiūlė ją teikti Vidaus reikalų ministerijai.

11.3 .SVARSTYTA. Dėl greitosios medicinos pagalbos dispečerinių tarnybų paslaugų organizavimo.

Pranešėja Eligija Židonienė, informavo apie pagrindinius teisės aktus reglamentuojančius greitosios medicinos pagalbos (toliau – GMP) paslaugų teikimą ir apie GMP dispečerinių tarnybų teikiamas paslaugas Utenos regione.

Zdislavas Skvarciany, VšĮ Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stoties direktorius informavo apie Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stoties aptarnavimo zoną ir galimybes teikti GMP paslaugas Utenos regione.

Rūta Ramoškienė, VšĮ Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties direktorė informavo apie Panevėžio miesto greitosios medicinos pagalbos stoties aptarnavimo zoną ir galimybes teikti GMP paslaugas Utenos regione.

Kęstutis Tubis, Anykščių rajono savivaldybės meras informavo, kad Anykščių rajoną aptarnauja Panevėžio miesto GMP stotis ir dėl geografinės padėties (nedidelių atstumų iki Panevėžio) būtų netikslinga šias paslaugas perduoti Vilniaus GMP stočiai.

Zarasų, Molėtų rajonų ir Visagino savivaldybių merai informavo, kad dėl geografinės padėties ir galimybės gauti geresnes medicininės paslaugas Vilniaus specializuotose ligoninėse šiandien greitosios medicinos pagalbos dispečerines paslaugas jiems teikia Vilniaus greitosios medicinos pagalbos stotis. Dėl teikiamų paslaugų nusiskundimų neturi ir neplanuoja keisti paslaugų teikėjo.

Dėl GMP dispečerinių tarnybų paslaugų teikėjo pasirinkimo, priimti sprendimus dar turės Ignalinos ir Utenos rajonų savivaldybių tarybos.

12. SVARSTYTA. Dėl kito Utenos regiono plėtros tarybos posėdžio.

A. Katinas pasiūlė kitą Utenos regiono plėtros tarybos posėdį organizuoti Molėtų rajono savivaldybėje 2018 m. gegužės mėn. pradžioje.

Šiam pasiūlymui pritarta bendru sutarimu.

Posėdžio pirmininkas

Posėdžio sekretorius

The image shows two handwritten signatures in black ink. The top signature is for Alvydas Katinas, featuring a large, stylized initial 'A' with a long horizontal stroke extending to the right. The bottom signature is for Leonas Rutkauskas, with a more compact and cursive style. Both signatures are positioned between the labels for the chair and secretary of the meeting.

Alvydas Katinas

Leonas Rutkauskas